Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  002010804000530027D20079F402C653

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:7094/04/12/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, José Sizenando.
Senhoras Vereadoras.

A Vereadora que este subscreve requer que, após a tramitação regimental, seja
encaminhado o seguinte pedido de providências à Secretaria Municipal de Transporte e
Trânsito - STT e ao CTCP - Consórcio de Transporte Coletivo de Pelotas:

Solicitamos o retorno da linha Centro/Colônia Z3 no horário das 19 horas e 30 minutos.

JUSTIFICATIVA: A solicitação se faz necessária tendo em vista que a partir da recente
retirada do referido horário, vem ocorrendo aglomeração na parada do ônibus, bem como
nos próprios ônibus da linha que fazem os horários subsequentes, expondo a população
e os trabalhadores do transporte coletivo aos riscos da Covid-19.

Câmara Municipal de Pelotas, 03 de dezembro de 2020.

Vereadora Fernanda Miranda